

Handläggare
Jenny Lindskog
Telefon: 08-50827631**Till**
Idrottsnämnden
2024-02-20

Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2023/444)

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen fick i budget för 2023 uppdraget att i nära dialog med de nationella minoriteterna utreda formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet, exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag om att inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen. Idrottsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget.

Ärendet

Kommunstyrelsen fick i budget för 2023 uppdraget att i nära dialog med de nationella minoriteterna utreda formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet, exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. Förslag om inrättande av kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter remitterades ut av kommunstyrelsen 6 december 2023 för yttrande.

Ärendets beredning

Ärendet har remitterats från kommunstyrelsen för yttrande senast den 29 februari 2024. Förslaget har även remitterats till bland annat Region Stockholm, Länsstyrelsen Stockholm, andra kommuner, civilsamhällsorganisationer för nationella minoriteter samt stadens fack- och stadsdelsnämnder. I *bilaga 2* redovisas en fullständig förteckning över samtliga remissinstanser. På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska enheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget att inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen och delar bedömningen att ett råd skulle stärka de nationella minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande samt höja statusen för uppdraget om nationella minoriteters rättigheter.

Ett formellt råd med uppdrag att bland annat verka som remissorgan i strategiska ärenden som berör nationella minoriteters rättigheter skulle underlätta förvaltningens arbete med att säkerställa att nationella minoriteters rättigheter tillgodoses och att de nationella minoriteternas olika perspektiv speglas i frågor som rör folkhälsa, fysisk aktivitet och meningsfull fritid.

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Peter Ahlström
Idrottsstrategisk chef

Bilagor

1. Instruktion för kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter
2. Förteckning över remissinstanser

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högländ, Idrottsdirektör	2024-02-06
Peter Ahlström, Idrottsstrategisk chef	2024-02-06